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Kraków, dn. 04.12.2019 r.
ZP-271/26-2/2019
DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY

dot. sprawy: ZP/25/2019 – odpowiedzi na pytania

Szanowni Państwo!

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla 
w Krakowie( przetargu na „Dostawę produktów leczniczych – leki biologiczne i antybiotyki – 5 pakietów, do Apteki Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie(”, znak sprawy: ZP/25/2019 wpłynęły pytania dotyczące zapisów SIWZ. 
Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 38, ust. 2 przedstawiam poniżej:

Pytanie1
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał 
w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 i ust.5 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Nie. Tak jak w SIWZ. Wartość dostaw wskazana w § 3 ust. 1 ma charakter maksymalny. Z kolei, intencją zapisu § 1 ust. 5 jest to, iż czasem w obrębie umowy zachodzi konieczność zakupu dodatkowej partii danego leku, który jest wykorzystywany częściej niż pierwotnie przewidziano, a z drugiej strony poziom zakupu innego leku jest mniejszy. Zapis ten umożliwia elastyczne realizowanie zapotrzebowania na leki, ale jak pokazuje praktyka nie jest to częste i zakres tych zmian nie jest duży. Pozostałe zmiany w zakresie umowy reguluje m.in. § 10. Wskazanie szacowanego poziomu zakupów na poziomie ok. 70% pozwoli Dostawcy na skalkulowanie ceny oferowanych produktów w relacji do skali zamówienia.

Pytanie 2
W §1 ust.3 projektu umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie dokonania zakupów w ramach pakietu nr 1-3 jednocześnie w §1 ust.6 wymaga od wykonawcy zapewnienia ciągłości dostaw. Jak pogodzić te dwa zapisy? Czy w ramach zasady ekwiwalentności świadczeń Zamawiający zamierza zrekompensować ewentualne straty wykonawcy, który zabezpieczy w magazynie odpowiednie leki 
z pakietu nr 1-3 a Zamawiający nie dokona ich zakupów?
Odpowiedź: Zamawiający w §1 ust. 3 nie określił numerów pakietów, określił jedynie, iż zapis tyczy się leków stosowanych w programach leczniczych NFZ. Odstąpienie od zapisów umowy wskazanych w pytaniu skutkowałoby tym, iż Zamawiający ponosiłby skutki niezrealizowania zakupu w przewidywalnej skali w sytuacjach, za które nie ponosi odpowiedzialności np. nie przyznanie kontraktu przez NFZ, zmiana wskazań leczniczych zgodnie z zasadami wiedzy medycznej, itp. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w §1 ust. 3.

Pytanie 3
Do treści §9 ust.1 pkt 2) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą 
z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie 
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Projekt umowy wyraźnie wskazuje w § 13, iż 
w sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednie zapisy Kodeksu cywilnego.

Pytanie 4
Do treści §9 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Prosimy o zrezygnowanie z dodatkowego naliczenia kary 10% przy zamówieniu zastępczym, gdyż dostawca zobowiązuje się do pokrycia różnicy w cenie wynikającej 
z zakupu leku u innego dostawcy oraz pokrycia dodatkowych kosztów np. kosztów transportu.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie uważa przyjętego poziomu kar umownych za wygórowany. Zapewnienie ciągłości i terminowości dostaw leków ma dla Szpitala kluczowe znaczenie, a uchybienia w terminowości dostaw mogą nieść za sobą problemy związane z zapewnieniem ciągłości terapii pacjentów, co grozi poważnymi konsekwencjami.

Pytanie 5
Do treści §9 ust.1 pkt 3) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 10%  umownej ceny brutto zamówionej i niedostarczonej dostawy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie uważa przyjętego poziomu kar umownych za wygórowany. Zapewnienie ciągłości i terminowości dostaw leków ma dla Szpitala kluczowe znaczenie, a uchybienia w terminowości dostaw mogą nieść za sobą problemy związane z zapewnieniem ciągłości terapii pacjentów, co grozi poważnymi konsekwencjami.

Pytanie 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §9 ust.1 pkt 5) poprzez zapis 
o ewentualnej karze za niedostarczenie towaru w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7
Do treści §9 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Projekt umowy wyraźnie wskazuje w § 13, iż 
w sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednie zapisy Kodeksu cywilnego.

Pytanie 8
Do §10 ust.1 pkt 14 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu §10 ust.1 pkt 14 projektu umowy, ponieważ Wykonawca nie może złożyć oferty i przeprowadzić kalkulacji cenowej w wyniku zmiany  cen wprowadzonych komunikatem NFZ co do których nie ma wiedzy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
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